
Zápis č. :  9  z jednání KV obec Pchery konaného dne : 29.12.2020 

Přítomni :  Hana Pelikánová , Jindra Choutková Petr Vohradský 

Omluveni :   

Program jednání KVOP :¨ 

1. Zahájení 

2. Navržení zapisovatele 

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva ze dne 15.12.2020 

4. Analýza provedených zápisů 

5. Kontrola dokumentů: Rozpočty MŚ a ZŠ  z úřední desky , OZV 3 ,  

Pronájem nebytového prostoru 

6. Závěrečná ustanovení KVOP 

 

1. Člen KVOP Petr Vohradský zahájil jednání KVOP v 18:00 

2. Schválení  zapisovatele – člen/ka KVOP  Jindra Choutková 

 

Zastupitelstvo obce Pchery bylo řádně svoláno v daném termínu  na den konání 15.12.2020 starostkou obce Pchery 

v souladu se se zákonem č.128/2000 Sb. Vyvěšeno dne: 8.12. 2020 Sejmuto dne: 15.12.2020 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z celkového počtu devíti členů zastupitelstva a bylo usnášení schopné. 
Jeden člen zastupitelstva řádně omluven. 
 
Starostka obce zahájila zasedání v 18:00 a konstatovala , že usnesení z minulého zasedání bylo splněno.  
 
Zastupitelé schválili : 
Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Program zasedání  
 
Starostka obce paní Kateřina Mahovská seznámila přítomné s monitorováním zpoždění autobusů linky 612 
Informovala občany o telefonních kontaktech na administrativu OÚ , kam spadají dotazy týkající se např:   
technických záležitostí na popelnice, faktury, nesvíticí lampy, nahlášení poruchy, stočné, připojení ke kanalizaci, 
hroby, stromy  atd .. tel :  312 587 773 nebo email tcernicka@obecpchery.cz, posta@obecpchery.cz.  
V případě, nepřítomnosti starostky , kontaktujte  místostarosty nebo zanechte sms.  
V případě ohrožení života, zdraví nebo majetku volejte jako první IZS. 
Dále hovořila o vyúčtování stočného– a odpovídala na dotazy občanů o vyúčtování ceny stočného za období 09/2019 
– 09/2020, které bylo ovlivněno několika faktory . 
Občanka: Upozornila na toto vyúčtování , které bylo provedeno dle jejího názoru špatně dle zákona o účetnictví . 
Občanka nabídla, že přijde účetní pomoci. Starostka obce odpověděla , že byla k tomu vydána metodika, Pan Miška 
doporučil na příští období software , který by byl vhodný pro toto vyúčtování. Starostka obce informovala o stížnosti 
na způsob využívání obecní místnosti na Theodoru . 
Dále poděkovala všem, kteří se celý rok zasloužili o to, že se podařilo udělat, dokončit nebo započíst mnoho projektů 
a činností ,  zaměstnancům, v administrativě, údržbářům , místostarostům a zastupitelům,  naše dárcům, spolkům a 
klubům, hasičům, spolupracujícím firmám a soukromým subjektům, řemeslníkům a občanům, kteří se o naši obec 
zajímají. Místostarosta pan Novák: Popřál klidné a pohodové svátky všem. Místostarosta pan Beznoska: Také popřál 
klidné svátky a poděkoval starostce za její práci. Informoval, o složkce na OÚ, kde je přehled všech prací, které 
proběhli, vše je nafoceno, zdokumentováno.  
Výhled - Během ledna nebo února se bude řešit nákup komunální techniky - multifunkční stroj.  
Do konce roku bude hotové parkoviště u fary,  
 
 Petr Vohradský informoval občany o práci KV v roce 2020 , čím se v současné době KV zabývá a co bude 
v následujícím roce kontrolovat . Informoval o zprávě MVDR k otázce zveřejnění informace o pronájmu bytů. 
 



Informoval na co se  KV v příštím roce zaměří: 
na místní organizace a kluby, konkrétně na účelné čerpání dotačních příspěvků, o které žádali obec Pchery. Plnění 
strategického plánu: stále chybí vyžití pro 12-20 – ti leté je pro tuto skupinu plánovaná možnost vyžití, která by se 
realizovala v roce 2021? Jak se bude dodržovat -venkovský charakter bydlení, budou vznikat směrnice k možné 
výstavbě. Bude se moci obec vyjádřit k projektové dokumentaci a jak dál bude postupovat pokud nebude v souladu 
se strategickým plánem? Dále se budeme zabývat podněty občanů Pcher, za které občanům poděkoval . 
 
 
Zastupitelé po projednání schválili : 
Pronájem nebytového prostoru – ordinace dětského lékaře, nacházející se v 1. podlaží Obecního úřadu ve Pcherách 
na adrese Humny 333, Pchery za 1,- Kč ročně MUDr. Michaele Šibíkové. 
Stanovuje od 1.1.2021 cenu stočného na 42,- Kč vč. DPH za m3 
Zřizuje REZERVNÍ FOND NA OBNOVU VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY KANALIZACE PRO VEŘEJNOU POTŘEBU 
OBCE, který je tvořen na bankovním účtu vedeném u KOMERČNÍ BANKY A.S. V KLADNĚ, pod číslem účtu 123-
1186310297/0100 a schvaluje odvod finančních prostředků do Rezervního fondu na obnovu vodohospodářské 
infrastruktury kanalizace pro veřejnou potřebu obce Pchery v souladu s přiloženým PLÁNEM FINANCOVÁNÍ OBNOVY 
KANALIZACÍ OBCE PCHERY NA ROK 2020-2029. Odvod činí 25 % z prostředků kalkulace stočného v min. výši 450 000,- 
Kč z celkového objemu 950 000,- Kč, zbývající finanční prostředky budou odvedeny z rozpočtu obce Pchery. V roce 
2020 bude do Rezervního fondu na obnovu vodohospodářské infrastruktury kanalizace pro veřejnou potřebu obce 
Pchery převedeno 650 000,- Kč z běžného účtu obce. 
Schvaluje finanční příspěvek na rok 2021 pro Mateřskou školu Pchery ve výši 630 000,- Kč. 
Schvaluje rozpočet Mateřské školy Pchery na rok 2021. 
Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Pchery na roky 2022-2023 
Schvaluje finanční příspěvek na rok 2021 pro Základní školu Pchery ve výši 2 000 0000,- Kč. 
Schvaluje rozpočet Základní školy Pchery na rok 2021 s výjimkou příspěvku od zřizovatele, který bude v roce 2021 
činit celkem 2 000 000,- Kč namísto 2 344 000,- Kč. 
Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Pchery na roky 2022-2023. 
Schvaluje pravidla poskytování neinvestičních dotací 
Schvaluje poskytnutí dotací na rok 2021 pro zájmové organizace a spolky v těchto výších: 
• Svaz tělesně postižených: 25 000,-Kč, 
• Český kynologický svaz: 24 000,- Kč, 
• Pcherské maminky: 22 500,- Kč, 
• Myslivecký spolek: 12 500,- Kč, 
• SK Pchery: 47 000,- Kč, 
• Český svaz chovatelů: 11 000,- Kč, 
• SK česká Kréta: 21 000,-Kč, 
• Sbor dobrovolných hasičů: 24 500,-Kč, 
• Zachraň zvíře: 11 500,- Kč. 
Schvaluje rozpočet obce na rok 2021, rozpočet obce se schvaluje jako přebytkový, závazným ukazatelem rozpočtu je 
paragraf. 
Schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2021. 
Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. 
Zmocňuje starostku obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření takto: 
• Rozpočtové příjmy v neomezené výši. 
• Rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do výše 150 000,- Kč celkem za 
jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci. 
• Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích. 
O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo obce na nejbližším 
příštím zasedání 
Schvaluje zadávací dokumentaci k projektu „Dětské hřiště na Theodoru“. 
Schvaluje podání žádosti o dotaci „Dětské hřiště v obci Pchery“ v rámci výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace 
v roce 2021 z podprogramu MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117D8210H Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 
 
V diskuzi pan Pulchart reagoval na zprávu KV – o vyšší informovanosti obyvatel z dění Rozvojové komise, 
a informoval občany o její činnosti .  



Členka KV vznesla dotaz k bankomatu v obci, k Z-boxu, k nedoplatkům na které jí bylo řádně odpovězeno . 
Zastupitel pan Pulchart dodal k bankomatu v obci, že ani Česká pošta nemá zájem o umístění bankomatu v budově 
pošty. 
Občanka upozornila na nefunkční rozhlas. Starostka obce podala informaci o opravě. 
 
Starostka ukončila zasedání v 19:20 hodin a popřála občanům klidné svátky a zdraví do dalšího roku. 
 
 
3. Kontrola návrhů a plnění usnesení, členové KV dokončili kontrolu návrhů usnesení z předešlého zasedání 
zastupitelstva a nezaznamenali žádný nedostatek.  
Zastupitelé obce Pchery po projednání schválilo návrhy 19 - ti usneseními, zastupitelstvo postupovalo v souladu s 
jednacím řádem  zastupitelstva obce Pchery. 
 
4 4. Po analýze provedených zápisů a podkladů k jednání z 15.12.2020 , které měla KVOP k dispozici nebylo zjištěno 
žádné pochybení 
 
5.Po analýze kontrolovaných dokumentů členové KVOP neshledali pochybení , všechny dokumenty byly v souladu s 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, s § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., dle 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 
 
6.Závěrečná ustanovení :  
KVOP doporučuje zveřejňovat více informací na webových stránkách obce ,  týkající se Finančního výboru , který 
nezveřejnil a ani občany neinformoval na žádném zasedání zastupitelstva o své činnosti za poslední 2 roky , směřující 
k finanční kontrole obce , , k nedoplatkům atd … dále rozvojové komisi informovat o činnosti občany alespoň ve 
zkratce aktualitou . Dále doporučuje k pronájmu obecních bytů, dodržovat  Zákon o obcích  § 97 , který stanoví, že 
obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitelstva obce a dále jiným způsobem v místě 
obvyklým. Toto ustanovení předpokládá, že obec a její orgány budou o své činnosti informovat aktivně a spíše v 
obecné rovině, tzn. bez toho, aniž by někdo žádal o konkrétní informaci. Informování na zasedání zastupitelstva obce 
je zcela logickým důsledkem představ zákonodárce o tom, že právě na tomto zasedání se vytváří vůle obce. 
Členové zastupitelstva mají povinnost zúčastňovat se zasedání zastupitelstva obce a hájit zájmy občanů obce. Zákon 
taktéž stanoví povinnost veřejnosti těchto zasedání, spočívající především v „možnosti“ účasti širokého okruhu osob. 
Informování způsoby v místě obvyklými se týká zpravidla vyvěšování informací na informačních tabulích, v místním 
tisku, vyhlašováním v místním rozhlase apod. Pod toto ustanovení lze dále podřadit informování na úřední desce, 
popř. prostřednictvím webových stránek.  
 

Člen  KVOP Petr Vohradský ukončil jednání KVOP  v 19:00 

 

Přílohy : 

Pozvánka 

OZV 3 2020 

 

Předseda Kontrolního výboru     

 

………………………………………………. 

 

Členka kontrolního výboru                                                                                     Členka kontrolního výboru 

                                                                             

…………………………………………………                                                                          ………………………………………… 


